

Vergaderjaar 2000–2001

**27 207**

## **Vaststelling van regels voor het tot stand brengen van een nieuw evenwicht tussen arbeid en zorg in de ruimste zin (Wet arbeid en zorg)**

**Nr. 23**

### **GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN DE LEDEN BUSSEMAKER EN SCHIMMEL TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 13** Ontvangen 13 maart 2001

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel 8:7, eerste lid, onder d, wordt «ten minste de helft» vervangen door: ten minste 1/3.

II

In artikel 8:7, eerste lid, onder e, wordt «18 uur» vervangen door: 12 uur.

II

In artikel 8:7, tweede lid, wordt «18 uur» vervangen door: 12 uur.

#### **Toelichting**

Hiermee wordt het aantal uren waarvoor een vervanger moet worden aangesteld verlaagd van 18 naar 12 uur. Dat maakt het gemakkelijker vervangers te vinden en bevordert de kansen op arbeidsparticipatie van deeltijders en herintreders. De grens van 12 uur wordt sluit aan bij het bestaande werkgelegenheidsbeleid. Bovendien kan de verlofganger voor minimaal 1/3 in plaats van minimaal de helft van de arbeidsduur verlof opnemen.

Bussemaker  
Schimmel